dari alokasi APBD Semesta Berencana Provinsi Bali, yaitu:  

a. Belanja Rutin 

Belanja Rutin dialokasikan paling banyak  sebesar Rp. 80.000.000,- 

(Delapan Puluh Juta Rupiah) dipergunakan untuk : 

1) Kegiatan Insentif Prajuru Adat sebesar Rp. 63.000.000,- (Enam 

Puluh Tiga Juta Rupiah), dipergunakan untuk : 

a) Insentif Bandesa Adat /Sebutan Lain, yaitu sebesar  

Rp. 1.500.000,- (Satu Juta Lima Ratus Ribu Rupiah) per 

bulan selama 12 bulan; 

b) Insentif Prajuru Desa Adat dan Insentif staf kesekretariatan 

Desa Adat yang diangkat oleh Prajuru Desa Adat yaitu sebesar 

Rp. 45.000.000,- (Empat Puluh Lima Juta Rupiah)  selama 12 

bulan;  

c) Desa Adat yang belum memiliki staf kesekretariatan Desa Adat 

berkewajiban mengangkat staf kesekretariatan sekurang – 

kurangnya memahami teknologi informasi seperti 

mengoperasionalkan komputer; 

d) Besaran pemberian Insentif Prajuru Desa Adat dan Insentif Staf 

Kesekretariatan Desa Adat diatur  melalui kesepakatan internal 

dan disesuaikan dengan struktur Prajuru dan jumlah staf 

kesekretariat masing-masing Desa Adat. 

2) Kegiatan Operasional Penyelenggaran Desa Adat sebesar         

Rp. 17.000.000,- (Tujuh Belas Juta Rupiah) dapat dipergunakan 

untuk:  

a) Penyediaan makan dan minum rapat/paruman/pasangkepan 

serta makan minum bagi Pacalang saat melaksanakan tugas; 

b) Alat Tulis Kantor (ATK), materai, fotocopy, dan pengiriman 

surat; 

c) Biaya Operasional penyelesaian perkara adat/wicara

[...]

melaksanakan tugas. Besaran penganggaran untuk uang saku 

dan transport adalah :  

(1) Desa Adat di wilayah Kabupaten Badung, Kabupaten 

Gianyar, Kabupaten Bangli, Kabupaten Tabanan dan 

Kabupaten Klungkung (selain Kecamatan Nusa Penida) 

sebesar Rp. 150.000 (Seratus Lima Puluh Ribu Rupiah). 

Sedangkan untuk Kecamatan Nusa Penida sebesar        

Rp. 250.000. (Dua Ratus Lima Puluh Ribu Rupiah). 

(2) Desa Adat di wilayah Kabupaten Karangasem, Kabupaten 

Buleleng dan Kabupaten Jembrana sebesar Rp. 200.000. 

(Dua Ratus Ribu Rupiah). 

(3) Desa Adat di wilayah Kota Denpasar sebesar Rp. 100.000. 

(Seratus Ribu Rupiah). 

g) Pembayaran iuran BPJS Ketenagakerjaan berupa Jaminan 

Kecelakaan Kerja (JKK) dan Jaminan Kematian (JKM) bagi 

Bandesa Adat/Sebutan Lain, Panyarikan/ Sebutan Lain dan 

Patengen/ Sebutan Lain sebesar Rp. 604.800 (enam ratus 

empat ribu delapan ratus rupiah) selama 1 (satu) Tahun, 

dengan rincian sebagai berikut :  

(1) Iuran BPJS Ketenagakerjaan untuk Bandesa Adat yaitu     

Rp. 16.800 x 12 bulan = Rp. 201.600  

(2) Iuran BPJS Ketenagakerjaan Panyarikan yaitu            

Rp. 16.800 x 12 bulan = Rp.

[...]

(3) Iuran BPJS Ketenagakerjaan Patengen yaitu                  

Rp. 16.800 x 12 bulan = Rp. 201.600 

h) Belanja penunjang operasional Pemerintahan Desa Adat 

lainnya.  

b. Belanja Program  

Belanja Program dialokasikan paling sedikit sebesar Rp 220.000.000 

(Dua Ratus Dua Puluh Juta Rupiah) untuk  membiayai Program 

Baga Parahyangan, Program Baga Pawongan, Program Baga 

Palemahan dan Program Penanggulangan COVID-19 Berbasis Desa 

Adat yang diuraikan dalam bentuk kegiatan, yang meliputi:  

1) Program Baga Parahyangan  

Belanja Program Baga Parahyangan dipergunakan oleh Desa Adat